REQUERIMENTO Nº 00032/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de banheiro, vestiário e cerca no Centro Comunitário de Ponta Porã, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Centro Comunitário de Ponta-Porã, Distrito de Mailasqui, é freqüentado por pessoas que se dedicam ao bem-estar social da sua comunidade,

Considerando que o referido Centro Comunitário carece de benfeitorias,
Considerando finalmente que é justo que o Poder Público auxilie o Centro Comunitário em razão da relevância dos trabalhos desenvolvidos por seus membros.

Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Poder Executivo construir um banheiro, um vestiário e uma cerca no Centro Comunitário de Ponta Porá, Distrito de Mailasqui?
2. Se positivo, quais as providências que estão sendo adotadas?
3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de março de 2009
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01344/2009-451